UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:            /SXD-QLCL       Sóc Trăng, ngày     tháng 3 năm 2025

V/v lấy ý kiến góp ý đối với

dự thảo Quyết định phân cấp

thẩm quyền sát hạch, cấp, thu

hồi chứng chứng chỉ hành

nghề hạng I và chứng chỉ năng

lực hoạt động xây dựng hạng I

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố,

                                                          tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc

Trăng tại Công văn số 881/UBND-XD ngày 21/3/2025 về việc xây dựng Quyết

định phân cấp thẩm quyền sát hạch, cấp, thu hồi chứng chứng chỉ hành nghề

hạng I và chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng hạng I trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng,

Sở Xây dựng đã xây dựng hoàn chỉnh dự thảo Quyết định phân cấp thẩm

quyền sát hạch, cấp, thu hồi chứng chứng chỉ hành nghề hạng I và chứng chỉ

năng lực hoạt động xây dựng hạng I trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng cho Sở Xây

dựng. Đồng thời, để rà soát, tổng hợp thống nhất các các nội dung quản lý

ngành, lĩnh vực liên quan làm cơ sở gửi Sở Tư pháp thẩm định trước khi trình

Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt theo quy định, Sở Xây dựng đề nghị quý cơ

quan, đơn vị nghiên cứu, có ý kiến đóng góp đối với dự thảo Quyết định nêu

trên (đính kèm công văn này).

Rất mong quý cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp và gửi văn bản góp ý

về Sở Xây dựng trước ngày 03/4/2025. Trường hợp cần có thêm thời gian

nghiên cứu, đề nghị phản hồi trong thời hạn nêu trên về Sở Xây dựng được biết.

Sau thời hạn góp ý nêu trên, nếu cơ quan, đơn vị không có ý kiến phản hồi, xin

được xem như thống nhất với nội dung dự thảo Quyết định này.

Kính đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp đăng tải dự thảo

Quyết định trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Sóc Trăng để lấy ý kiến đóng góp

theo quy định.

 (Đính kèm dự thảo Quyết định phân cấp thẩm quyền sát hạch, cấp, thu

hồi chứng chứng chỉ hành nghề hạng I và chứng chỉ năng lực hoạt động xây

dựng hạng I trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng cho Sở Xây dựng)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở (để b/c);

- Cổng thông tin điện tử Sở XD;

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Khánh Trình

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ ĐÓNG GÓP Ý KIẾN

(Kèm theo Công văn số          /SXD-QLCL ngày     /3/2025 của Sở Xây dựng)

STT TÊN CÁC CƠ QUAN

1  Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

2  Sở Dân tộc và Tôn giáo

3  Sở Tư pháp

4  Sở Tài chính

5  Sở Nông nghiệp và Môi trường

6  Sở Công Thương

7  Sở Giáo dục và Đào tạo

8  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

9  Sở Khoa học và Công nghệ

10  Sở Y tế

11  Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh

12  Ban Quản lý dự án 1

13  Ban Quản lý dự án 2

14  Công an tỉnh Sóc Trăng

15  Bộ Chỉ huy Bộ Đội biên phòng tỉnh Sóc Trăng

16  Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Sóc Trăng

17  UBND Thành phố Sóc Trăng

18  UBND Thị xã Vĩnh Châu

19  UBND Thị xã Ngã Năm

20  UBND Huyện Thạnh Trị

21  UBND Huyện Mỹ Tú

22  UBND Huyện Long Phú

23  UBND Huyện Mỹ Xuyên

24  UBND Huyện Kế Sách

25  UBND Huyện Trần Đề

26  UBND Huyện Cù Lao Dung

27  UBND Huyện Châu Thành

28  Công ty Điện lực Sóc Trăng

29  Công ty cổ phần Cấp nước Sóc Trăng

30  Công ty cổ phần công trình đô thị Sóc Trăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T17:10:59+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trần Khánh Trình<tktrinh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T07:43:15+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T07:43:26+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T07:43:50+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T07:44:07+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T07:45:00+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T07:45:23+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!